TECHNISCHE DATEN
Rechteckige VAV-Klapp
ERVA
Rechteckige VAV-Klappe ERVA - Technische Daten	 2
FläktGroup	 DC_9794DE 20250117_R8 Die Spezifikationen sind freibleibend. Änderungen ausdrücklich vorbehalten.
RECHTECKIGE VAV-KLAPPE
ERVA ist eine rechteckige VAV-Klappe für das OPTIVENT System. Sie wird zur Regelung des
Zuluftstromes und des Abluftstromes verwendet. Sie kann für verschiedene Zwecke eingesetzt

•	 Betriebstemperatur 5 - 50 °C
•	 Verfügbar in verschiedenen Größen
BESTELLBEISPIEL
VAV-Klappe ERVA-7-025-020-2-2
VAV-Kasten ausgestattet mit Stellmotor
327VMZ Breite 25 und Höhe 20 cm ohne
Isolierung.
Rechteckige VAV-Klappe ERVA - Technische Daten	 3
FläktGroup	 DC_9794DE 20250117_R8 Die Spezifikationen sind freibleibend. Änderungen ausdrücklich vorbehalten.
R
ef
er
en
zw
er
te
in
ga
ng
(0
)
2
 -
1
0
 V
BETRIEBSBEREICH
BETRIEBSBEREICH SPEZIELLER REGELUNGSGRÖSSEN
In der folgenden Tabelle sind der empfohlene Mindestwert Vmin [m3/h] und der ab Werk begrenzte Luftstromwert Vnom [m3/h] *) aufgeführt.
1)	 Andere Einstellungen von Vnom auf Anfrage.
Vmax entspricht einem Luftstrom durch die VAV-Klappe mit einer
Geschwindigkeit von 10 m/s.
Vmin entspricht einem Luftstrom durch die VAV-Klappe mit einer
MESSGENAUIGKEIT
Geschwindigkeit m/s Messgenauigkeit %
≥ 1.5 ±14
≥ 4 ±10
≥ 6 ±8
≥ 10 ±5
ÄNDERUNG DES BETRIEBSPUNKTS
Geschwindigkeit von 1.5 m/s.
Ist die Luftgeschwindigkeit unter 1,5 m/s kann eine genaue Messung
nicht garantiert werden.
Höhe H (cm)
Breite W (cm)
020 025 030 035 040 045 050 055
020 216-1440 270-1800 324-2160 378-2520 432-2880 486-3240 540-3600 594-3960
025 – 338-2250 405-2700 473-3150 540-3600 607-4050 675-4500 743-4950
030 – – 486-3240 567-3780 648-4320 729-4860 810-5400 891-5940
040 – – – – 864-5760 972-6480 1080-7200 1188-7920
050 – – – – – – 1350-9000 1485-9900
060 – – – – – – – –
070 – – – – – – – –
080 – – – – – – – –
100 – – – – – – – –
Höhe H (cm)
Breite W (cm)
060 070 080 100 120 140 160
020 648-4320 756-5040 864-5760 1080-7200 – – –
025 810-5400 945-6300 1080-7200 1350-9000 – – –
030 972-6480 1134-7560 1296-8640 1620-10800 – – –
040 1296-8640 1512-10080 1728-11520 2160-14400 2592-17280 3024-20160 3456-23040
050 1620-10800 1890-12600 2160-14400 2700-18000 3240-21600 3780-25200 4320-28800
060 1944-12960 2268-15120 2592-17280 3240-21600 3888-25920 4536-30240 5184-34560
070 – 2646-17640 3024-20160 3780-25200 4536-30240 5292-35280 6048-40320
080 – – 3456-23040 4320-28800 5184-34560 6048-40320 6912-46080
100 – – – 5400-36000 6480-43200 7560-50400 8640-57600
BETRIEBSBEREICH, MESSGENAUIGKEIT, ÄNDERUNG DES BETRIEBSPUNKTS
Rechteckige VAV-Klappe ERVA - Technische Daten4
FläktGroup	 DC_9794DE 20250117_R8 Die Spezifikationen sind freibleibend. Änderungen ausdrücklich vorbehalten.
H (cm)
W (cm)
020 025 030 035 040 045 050 055 060 070 080 100 120 140 160